
 

 

 

  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica 
sezione “Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 338       DEL 29.11.2021 

 

OGGETTO: 

Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sede di L’Aquila proposto da TRX Italy srl per 

l’annullamento previa sospensione della determinazione ARIC n. 143 del 7/8/2020 in riferimento alla 

procedura del Lotto n. 22- Sistema di prevenzione delle infezioni per dispositivi impiantabili atto alla 

riduzione delle infezioni ed alla stabilizzazione del pacemaker-defibrillatore/ Impegno di spesa/ 

Liquidazione fattura Avv. Colagrande (CIG ZFA3424838) 

 

 

Il giorno 29 novembre 2021 nella sede dell’ARIC Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica A.R.I.T.), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 

21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 

del 03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

  

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici)”; 

VISTO il ricorso al TAR n. 285/2020 R.G. – Sede di L’Aquila proposto da TRX Italy srl anche nei confronti 

di Aptiva Medical srl per l’annullamento previa sospensione della determinazione ARIC n. 143 del 7/8/2020 in 

riferimento alla procedura del Lotto n. 22- Sistema di prevenzione delle infezioni per dispositivi impiantabili atto 

alla riduzione delle infezioni ed alla stabilizzazione del pacemaker/defibrillatore”; 

VISTO il Decreto n. 21 del  6.10.2020 avente ad oggetto: “Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

– Sede di L’Aquila proposto da TRX Italy srl per l’annullamento previa sospensione della Determina ARIC n. 

143/2020 di aggiudicazione del Lotto n. 22- Sistema di prevenzione delle infezioni per dispositivi impiantabili 

atto alla riduzione delle infezioni ed alla stabilizzazione del pacemaker/defibrillatore -  Conferimento incarico di 

rappresentanza e difesa in giudizio Avv. Roberto Colagrande”; 

  VISTA la sentenza n. 473/20 del 20/11/2020 ed acquisita agli atti dell’Agenzia con prot. n. 4685 del 

23/11/2020 con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo ha dichiarato l’accoglimento del ricorso 

in oggetto; 



 

VISTA la fattura n. 28/PA del 24.11.2021 (prot. n. 5149/21) emessa dall’Avv. Roberto Colagrande che 

reca i seguenti importi: 

  

Compenso        €    5.000,00 

Spese Generali 15%       €   750,00 

Totale spese e compenso      €   5.750,00 

C.a.p. 4%        €   230,00   

Totale imponibile       €   5.980,00 

I.V.A. 22%        €   1.315,60   

Totale lordo        €   7.295,60  

R.A. 20% su totale compenso      €   1.150,00 

Totale da pagare       €   6.145,60   

  

VISTA la regolarità del DURC del 24.11.2021 con scadenza il 23.05.2022 acquisito al protocollo al n. 

5210 del 29.11.2021; 

RITENUTO di impegnare e liquidare la somma 7.295,60 (settemiladuecentonovantacinque/60) così 

suddivisa: Euro 6.344,00 (seimilatrecentoquarantaquattro/00) sul capitolo 425 riportato in conto residui del 

Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 ed Euro 951,60 (novecentocinquantuno/60) sul capitolo 425 del 

Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023; 

 VISTA la nota trasmessa dall’Avv. Roberto Colagrande, acquisita agli atti con prot. n. 2368 del 

17/5/2021, con la quale comunica le modalità di pagamento per l’accredito delle somme dovute; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di recepire la fattura n. 28/PA del 24.11.2021 (prot. n. 5149/21) relativa all’ attività professionale svolta 

nel ricorso al TAR n. 285/2020 R.G.  definitosi con sentenza n. 473/20 del 20/11/2020 che reca i 

seguenti importi: 

Compenso        €    5.000,00 

Spese Generali 15%       €   750,00 

Totale spese e compenso      €   5,750,00 

C.a.p. 4%        €   230,00   

Totale imponibile       €   5.980,00 

I.V.A. 22%        €   1.315,60   

Totale lordo        €   7.295,60  

R.A. 20% su totale compenso      €   1.150,00 

Totale da pagare       €   6.145,60 

  

3. di impegnare la somma 7.295,60 (settemiladuecentonovantacinque/60) così suddivisa: Euro 6.344,00 

(seimilatrecentoquarantaquattro/00) sul capitolo 425 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione 

finanziario 2021-2023 ed Euro 951,60 (novecentocinquantuno/60) sul capitolo 425 del Bilancio di 

Previsione finanziario 2021-2023; 

4. di liquidare e pagare a favore dell’Avv Roberto Colagrande l’importo di euro 7.295,60 

(settemiladuecentonovantacinque/60) di cui Euro 6.344,00 (seimilatrecentoquarantaquattro/00) sul 

capitolo 425 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 ed Euro 951,60 

(novecentocinquantuno/60) sul capitolo 425 del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023; 

 


